
• 

BUPATI MINAHASA TENGGARA 

PERATURAII BUPATI MmAHASA TEIIGGARA 
IIOMOR : lo TAJIU1' 2013 

TEIITAIIG 
PERUBAIIA1' ATAB 

PERATURAII BUPATI IIIIIABASA TEIIGGARA IIOJIOR 5 TAIIUII' 2013 
TEIITAIIG PEDOMA1' PEIIOELOLAAII DAii BESARA!f ALOKABI DAIIA DESA 

DI KABUPATEII IIIIIABASA TEIIGGARA 
TAIIUII' AIIGGARAII 2013 

BUPATI IIIIIAHASA TEIIOGARA, 

Menirnbang : a. bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Daerah Kabupaten 
Minahasa Tenggara Nomor 14 Tahun 2008 tentang Alokasi 
Dana Desa, maka perlu menetapkan Besaran Alokasi Dana 
Desa bagi Desa di Kabupaten Minahasa Tenggara Tahun 
anggaran 2013; 

b. bahwa untuk meningkatkan prestasi kerja dan pengabdian 
aparat Linmas di desa serta mewujudkan keadilan dalam 
memberikan penghasilannya, dipandang perlu mengubah 
beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 5 
Tahun 2013 tentang Pedoman Pengelolaan dan Besaran 
Alokasi Dana Desa di Kabupaten Minahasa Tenggara; 

c. bahwa untuk maksud tersebut diatas perlu menetapkan 
Peraturan Bupati; 

: 1. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 Tentang 
Pemerintahan Daerah (Lemb�an Negara Repubhlc 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Le� 
Negara Republik Indonesia Nomor 4437} yang telah u 
dengan Undang - Undang Nomor 3 Tahun 2005, (Lemooi;; 

Re ublik Indonesia Tahun 2005 Nomor • Negara p L--- Negara Republik lndonesia Nomor Tambahan Lem==• u d g 4493), dan telah diubah terakhir dengan Undang - n blik 
Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran Negara Rep� 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lem 
Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 33 Tahun 2004 Tentang 2. Undang-Undang Nomor p . tahan Pusat dan Perimbangan Keuangan antara emenn . . D rah (Lembaran Negara Republik 
Pemenntahan ae baran Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lem 
Negara Nomor 4438); 2007 Tentang 

3. Undang-Undang Nomor 9ahTahunT nggara di Provinsi Pembentukan Kabupaten Min asa e • 

nns::nrw,i1111111m1111111m1111mm1JUHHHHUIUIIII 

Mengingat 



t 

• 

Menetapkan 

Sulawesi Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 11  Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4685); 
4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 Tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang- Undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5234); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2000 Tentang 
Kewenangan Provinsi sebagai Daerah Otonom (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 54, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

2052) 
6. Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2005 Tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 
158, Tambahan Lembaran Negara republik Indonesia 

Tahun 2005 Nomor 4587); 
7. Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2005 Tentang 

Kelurahan (Lembaran Negara Republik Indoneia Tahun 
2005 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 4587); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Minahasa Tenggara Nomor 
14 Tahun 2008 Tentang Alokasi Dana Desa; 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Minahasa Tenggara Nomor I 
Tahun 2013 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2013 Kabupaten Minahasa 

Tengggara; 

JO. Peraturan Bupati Nomor I Tahun 2013 tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2013 Kabupaten Minahasa Tenggara. 

M E M U T U S K A N :  
PERATtJRAIII BUPATI TENTANG PERtlBAIIAl( ATAS 
PERATtJRAIII BUPATI MINAHASA TENGGARA NOMOR S 
TAHUN 2013 TENTANG PEDOMAN PENGELOLAAN DAN 
BESARAN ALOKASI DANA DESA DI KABUPATEN 
MINABASA TENGGARA TAHUN ANGGARAN 2013 

BAB IV  
KETENTUAN PENGGUNAAN AJ.()KASI DANA DESA 

DAN MEKANISME PENYALURAN 

I. Ketentuan Pasal 6 diubah, sehingga selurnhnya menjadi 

berbunyi sebagai berikut : 
Pual 6  

(!) Penggunaan Alokasi Dana Desa dimusyawarahkan antara 
Pemerintah Desa dengan masyarakat dan dituangkan 
dalam Peraturan Desa tentang Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa (APBDesa) tahun yang bersangkutan; 



(2) Pengelolaan Alokasi Dana Desa dilaksanakan oleh Tim 
Pelaksana Teknis Pengelolaan Keuangan Desa (fPTPKD) 
yang di ketahui oleh Hukum Tua; 

(3) Kegiatan yang dapat didanai oleh Alokasi Dana Desa 
adalah sesuai dengan ketentuan penggunaan belrutja 
APBDesa; 

(4) Bagian dari Alokasi Dana Desa digunakan untuk: 
a. Operasional Pemerintahan Desa sebesar 30 % (Tiga 

Pu!uh Per seratus) 
b. Pemberdayaan Masyarakat dan Belanja Publik sebesar 

70 % fl'ujuh puluh Per seratus) 
(5) Bagian ADD sebagaimana dimaksud pada ayat 4 huruf a 

digunakan untuk : 
a. Biaya operasional Hukum Tua dan Perangkat Desa 

sebesar 80 % (Delapan puluh persen) terdiri dari : 
a.I. Operasional Hukum Tua Rp. 3.600.000.- 
a.2. Operasional TPTPKD dan Perangkat Desa 

Rp. 2.500.000. 
a.3.Perjalanan Dinas Luar Daerah dalam rangka 

Peningkatan Kapasitas Hukum Tua 
Rp. 7.000.000. 

a.4.Jumlah a dikurangi al, a2 dan a3 adalah Belanja 
Operasional lainnya (untuk ATK, Penggandaan dan 
Biaya Rapat Perangkat Desa) 

b. Biaya operasional Badan Permusyawaratan Desa 
sebesar 10 % (sepuluh persen) Rp. 1.872.000.- 

c. Biaya Operasional Lembaga Kemasyarakatan TP PKK, 
LPMD sebesar 10% (sepuluh persen) Rp. 1.872.000,- 

d. Operasional yang peruntukannya bagi Badan 
Permusyawaratan Desa (BPD) dan Kelembagaan 
tainnya diserahkan Iangsung oleh TPTPKD ke 
Sekretariat BPD dan Kelembagaan lain untuk dikelola 
dan selanjutnya akan dipertanggungjawabkan melalui 
TPTPKD. 

(6) Bagian ADD sebagaimana dimaksud dalam ayat (4) huruf 
b digunakan untuk : 

a.Biaya penunjang kegiatan TPTPKD dan POKJA 
Rp. 2.000.000,- 

b. Biaya Penunjang Kegiatan Badan Permusyawara� 
Desa (disesuaikan dengan jumlah keanggotaan di 
Desa) 
1) Pimpinan (Ketua, Wakil dan Sekretaris) 

@ 225.000,- Per Bulan 
2) Anggota @ 200.000,- Per bulan 

c. Biaya Peningkatan Kapasitas Badan 
Permusyawaratan Desa (BPD) Rp. 2.000.000,- 

d. Biaya penunjang kegiatan Linmas disesuaikan 
dengan jumlah anggota Linmas di desa masing- 
masing @ 100.000,- 



' . 

Hukum Tua 
Rp 2.000.000, 

melaksanakan Pemilihan 

Pemilihan Bantuan 

(Khusus Desa yang 
HukumTua) 

f. Biaya Penunjang Kegiatan Sosial Keagamaan 
Rp 1.000.000,- 

g. Biaya Penunjang Kegiatan PKK Rp. 1.000.000,- 
h. Biaya Penunjang Kegiatan LPMD dan Lembaga 

lainnya Rp 500.000,- 
i. Biaya penunjang kegiatan untuk sarana dan 

Prasarana umum (fisik) di sesuaikan dengan jumlah 
ADD/ yang diterima setelah di kurangi dengan 
biaya pada point (a) + (b) + (c) + (d) + (e) + (f) dan (g) 

e.Biaya 

diatas. 

j. Pelaksanaan Kegiatan sarana dan prasarana (fisik) 
wajib memasang papan kegiatan yang memuat : 

i.1 Jenis Kegiatan 

i.2 Sumber Dana (ADD/Swadaya) 
i.3 Volume Kegiatan 
i.4 Jangka waktu kegiatan 
i.5 Pelaksana Kegiatan 

(7) Alokasi Dana Desa di kelolah oleh Tim Pelaksana Teknis 
Pengelolaan Keuangan Desa (PfPKD) yang ditetapkan 
dengan Surat Keputusan Hukum Tua dengan Komposisi 
sebagai berikut : 
a. Sekretaris Desa sebagai Koordinator 

b. Kepala Urusan Pemerintah sebagai Anggota dan 
c. Bendahara Desa Sebagai anggota, 

• 

2. Ketentuan Pasal 7 diubah, sehingga seluruhnya menjadi 
berbunyi sebagai berikut : 

Pual 7  

(1) Penyaluran Alokasi Dana Desa (ADD) didasarkan pada 
Anggaran Pendapatan Belanja Desa (APBDes) 

(2) Pertanggungjawaban Belanja ADD dimuat dalam bentuk 
berita acara penggunaan ADD yang sudah disetujui oleh 
Sadan Permusyawaratan Desa (BPD) bagi desa dan 

diumumkan melalui papan pengumuman Kantor Desa 

untuk selanjutnya disampaikan kepada Bupati melalui 
Inspektorat, tembusan ke Dinas PPKAD DAN BPM-PD 
paling lambat l(satu) bulan setelah menerima realisasi 
pembayaran. 

(3) Proses Pengajuan permintaan dan pencairan Alokasi Dana 

Desa masing-masing Desa dilakukan oleh TPfPKD dan 
diketahui oleh Hukum Tua yang sebelumnya sudah ada 
rekomendasi dari Inspektorat. 



(4) Pencairan Alokasi Dana Desa diterima Masing - masing 
Desa dengan cara per enam bulan (per-semester) dalam 
tahun yang berjalan. 

(5) Penyaluran bantuan keuangan ctitiap Desa disesuaikan 
dengan konclisi Keuangan Daerah. 

3. Ketentuan BAB VI diubah, sehingga seluruhnya menjadi 
berbunyi sebagai berikut : 

BAB VI  

KETE1'TUAN PEIIUTUP 

Pual 10 

Peraturan Bupati Nomor 5 tahun 2013 tentang Pedoman 
Pengelolaan dan Besaran Alokasi Dana Desa di Kabupaten 
Minahasa Tenggara tahun anggaran 2013 tetap berlaku 
Sepanjang tidak dicabut atau diubah berdasarkan Peraturan 
Bupati ini. 

Pua] 11 

Peraturan Bupati ini berlaku sejak tanggal ctiundangkan. 
Agar setiap orang rnengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah. 

Ditetapkan di 
Pada Tanggal 

R A T A H A N  
:  J.I, f<;a�u�"-l 2013 

·= =·- •o r&JAllAT f>ENGELOL/1 

""""" """' 
t HUPATI MINAHA� T61'tOGARA 

Mohon Untuk 

Ditandatan · ni 

' 
WAKIL IJUPATI MINA.HA.'lo\ 

- '""""" SEXRETARIS o.\ERA.11 

I �  
-· 

' 
KAUUPATEN MINAllASA 

T�NO(V.IIA 

• 
ASIST&N l'EMRNIHTAIIAN D,VI 

""� 
s IOWIU.A IV.DAN l'M-1'!.l '1.r/ 

- e KABI\O IIUl.:UM 

r 8�F.TARIS BPM-PD 

' 
KAaD Pl':Ml)F.S 

J 

BUPATI MINABASA TENGGARA, 

Diundangkan di Ratahan 
Pada Tanggal, '-1 Februari 2013 SEKRErARIS DAERA!i KABUPATEN Ml��GARA, 

Ir. B. A. llnONGKI, M.Eng PEM BINA UTAMA MUDA 
NIP. 19601009 199302 I 007 



(4) Pencairan Alokasi Dana Desa diterima Masing - masing 
Desa dengan cara per enam bulan (per-semester) dalam 
tahun yang berjalan. 

(5) Penyaluran bantuan keuangan ditiap Desa disesuaikan 
dengan kondisi Keuangan Daerah. 

3. Ketentuan BAB VI diubah, sehingga seluruhnya menjadi 
berbunyi sebagai berikut : 

BAB VI  

KETEIITUAll PENO I UP 

Pua! 10 

Peraturan Bupati Nomor 5 tahun 2013 ten tang Pedoman 
Pengelolaan dan Besaran Alokasi Dana Desa di Kabupaten 
Minahasa Tenggara tahun anggaran 2013 tetap berlaku 
Sepanjang tidak dicabut atau diubah berdasarkan Peraturan 
Bupati ini. 

Pua! 11 

Peraturan Bupati ini berlaku sejak tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah. 

Ditetapkan di 
Pada Tanggal 

R A T A H A N  
2013 

pUPATI MUIAHASA TENGGARA, 

Diundangkan di Ratahan 
Pada Tanggal, Februari 2013 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN MINAHASA NGGARA, 

e.N KI, �.Eng 
PEM BINA UTAMA MUDA 

NIP. 19601009 199302 1 007 



. ,  

--···-· ----- 

§ § § § § § § § 
0 § 

0 

8 � 
� � § � § § � g g § g 

§ - 
.; .; ..; .; -;!. co .; ..; N .,; ,.; 
<X> <X> ... <X> ... <X> ... ... ... 

., 
... 

.c 
• 

.!! 
E 
:, 
.., 

0 § 
0 § § § § § § 

0 0 

e 8 8 8 8 
J! 
.!! 

ci § g § § o § 0 g ci .,; 

il' .. 
0 s g s g 
<D 

"' >:: .. .,; .,; .,; .,; .,; .,; .,; .,; ... .,; ,.; 

c: c: • "' 
i 

" E "' - c: ..J 
.. 

C) ·;; 

C) :, 

z ... 

w 
... 

"' § § § § § § § 8 § § 0 

ti) 0 � ;! 0.. 
0 

a, g s § s s § g § § § � c: ... ... ... 

"' 
... 

0 

J! 
N 

i .!! 
,...: ,...: N ,...: N N ,...: N 

"' 
N � 

- - - - - - - - - - 
z il' • - 
w >:: 

c: 
.. 

"' c: 
.. 

= I ... 

§ § 0 0 § 8 § § § 8 g 
l 

8 
0 
0 0 0 

s s § § § § § ci § § .,; 

;; 0 0 8 0 

c: [8 [8 N [8 N ;:i 
0 

.2 [8 N N [8 .. 

i 
"' "' "' "' ;z 

" 

e 
0.. 

8 

"' 

z 
c: � .. 

c: .c ::, 
.. � J! � ..J 

.. 
:, ::, 

E � .. 0 "' a 
(/) 

"' .. ... 

�I 
.!!! "' � - .. .. 

j � 
-c (/) :;: >:: � s � � 

0 � .!!! 
g 

c: .!!! !!J "' 
0 0 

.!!! � .. 

"' 
{z � 

c c: 

"O 
.,, (/) 0 

.. .. � .c 

c: s 
"O -g .!! 

0 
:, :, :, :, :, c: 0 

w 
:, 

-8 .0 .0 .0 .0 :, :, c E 
0 .. >:: ... a: 

0 0 
.3 

0 0 e 
.. :, 

..J ...J ...J ...J ... a: .., 
£ - "' "' " "' 

U) ... U) 

"' 
0 

. 

- 

� 
..J 

w 
I- 



§ § § § 0 § § § § § 

I 
8 

0 0 0 � 0 s � s s s 0 0 g 0 
Q 

"' "' 
.... .... 

"' - 
.... 

Q ai ai ai ai <"i <"i .,; <"i 

"' 
<"i l8 <( .... .... .... .... .... .... co ., 

.... .... 

.c . 

,._ 

.!! 
E 
:, 
.., 

8 § § 0 
8 

0 0 0 
8 

0 0 
c 0 

8 s 8 
0 � .!! 0 0 0 0 0 

.. § § § 0 0 0 0 0 0 s 0 
0, g 0 0 0 

s 
0 0 

" .. 
., ., � N eo "': 

"' .. en en 0, en ..,; ..,; 

"' 
en .... ..,; 

"' c c • ,._ 

,. E 

"' - c -'  
..  

c  
:,  
...  

Q  §  §  §  §  §  §  8  §  §  §  �  0  
0.  

�  §  §  0  g  �  s  0  §  m  8  
:il  :il  

8  c  �  ....  "'!  
.!!  N  N  N  N  

"'  "'  
N  ,-.:  

"'  "'  
..,  

.!!  
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

..,  

I  -  •  

c  
..  

"'  c  
..  

'3'  
...  

8  
0  0  

8  
0  0  0  

8  
0  0  0  

a:  
0  

8  
0  

8  
0  0  0  0  

0  0  0  0  0  0  0  0  0  
a::  0  s  §  0  0  0  0  §  0  §  0  
;;  

0  
8  8  8  

0  
8  

0  
0  0  0  0  

c  
iii  '$,  '$,  iii  iii  iii  "'  

ai  

"'  iii  �  t  "'  "'  "'  •  

0  �  
0.  

Q  
Q  
<(  

z  

;!:  
:s  
w  
<I)  

z  
c  

:1  ..  

c  .c  ::::,  

.!!  e  ...  

..  
:,  ::::,  

E  �  ..  0  
..  ...  �  -  ..  z  

"'  =  s  2  
..  O>  Q  ..  c  

:E  
..  :,  .2> O> .!!! � e 

"' 
0 .. 

I 
.2l 

0 .c 

-c 

"" "' ·"' "' 
g> .. .. >, .!!! 

0 .!!! .!!! .!!! .. O> 
E 

0 :, 

e c c c .c 
w 

:12 
.. 

:12 � :, .. .. .. :, :, 

"' "' 
..J m en .. a:: Cl) .., 

0 - 
N 

"' "' "' 
co .... ., 0, 

I 
0 

z 
. 

e- 

� 
..J 
w 
I- 



� 
C( 
C) 
C) 
z w 0) ... c: C( 

g "' Cl) c: -e- C( C( .!l o  
cu»  <'>  N  

Cl)  :,:  
-e-  c:  w  C(  
0  :,  c �  
N .C  C(  :Ii  
§ �  Z z  

�  ill  �  I!!  ...  Q)  -  C(  
"'  0  Cl)  II.  �  .,  �  :,  
O  c:  
E  .,  O  ID  
o O  � �  z  ·u, 
., ., 

.., 

� ""'  a:  �  
.,  0  C(  0  o, -  

... "' o, <  
c  c:  u,  z 
Q)  .,  

� i  ...  �  
.,  ill  
"'  Q)  C)  
�  al  C)  
.,  c:  z  c  .,  C(  

·- a. 
e 

:::; ., z 
:.:. a; :, 

m� "' c: :,: a. Q) 
s c: cil Q. 

Q) c; c 
... 

!!! .g ., 

"' 
i3 c ., ., ., 

s: � "'  .,  "'  Q)  -  
c:  T""  a..  ..Q  

j � � s  �  
·- 0 c 
'i N <{ Q.) 
a. c Q. 
=, c  ro e  
m i  .e ra  
e n,  m e  
(! I-  .0  0  
:,  2  "fil  -  Q)  
�  a..  a..  
Q.)  • • • • • •  

Q.  
e  
e  -  0)  �  .,  c  
·- 0 0) 
g- E i?i 
s s e e 
....J Z l- 1-  

§  §  0  
8  §  §  0  0  §  §  0  

8  8  8  0  
0  0  

s  §  g  g  s  s  §  §  0  §  0  
0  0  

0  

"'  "'  "'  "'  "'  "'  
...  

0  �  �  �  �  co  .,;  co  co  �  .,;  ;i  <  (X)  (X)  ....  ....  ....  ....  ....  
.,::  .  ...  
..  

e  
:,  -,  

§  §  §  §  §  §  0  

8  §  §  �  c  
8  J!!  

..  §  0  §  §  §  §  §  0  g  §  0  

s  ,  lil  0  
8  

"'  
ec  

"'  ..  
a;  a;  a;  a;  a;  a;  a;  a;  a;  a;  .,;  

c  c  •  ....  
,.  E  

"'·- c -'  
..  

c  
:,  
...  

0  

§  0  §  0  

8  
0  0  0  0  0  

0  
0  0  0  

8  8  8  8  
0  

0  0  0  C!  0..  

§  0  0  s  §  §  0  §  §  g  .,  
0  

0  0  0  0  c  0,  ....  ....  

'"  
0,  ...  

J!!  

"'  
N  r-.:  ....  

"'  "'  
N  

"'  "'  "'  
..  .!!  �  �  �  �  �  �  �  �  e-  �  ..,  

2'  
�  

•  

"'  c  
..  

"'  c  
..  

=  ...  

0  §  0  0  0  §  8  8  §  §  8  
ci:  8  8  8  8  0  

!!.  0  0  §  §  §  0  0  0  0  §  0  

1i  
0  

8  8  
0  

8  8  
0  

0  0  C!  c  N  N  ;ii  ;ii  ;ii  "'  ;ii  ;ii  "'  "'  
0  .2  

"'  "'  "'  "'  "'  
..,  

e  "'  s  
.  

e  I  
0..  

I  0  
0  

<  

I  

�  
c  �  ..  

c  .,::  

z  
J!!  I!  

s  ..  
:,  

E  �  ..  ..J  
..  iii  �  -  z  ..  c  .,::  

"'  
M  

j  e  
g  

.,  

-  
�  

.!:  0)  :,  

g  �  .!l!  .,  
c:  .,  e  j  E  Q)  :,  Q)  

.2' ,l1l :, Cl) Cl) 0 ... ;:: .,:: 
... .!! c c c c: c c: e c: c: c 0 � � � � "' � Jg � .!l! ,21 E 

w � :, 

"' 
ui ui ui ui ui ui ui ui ui -, 

0 1 �  N  
"'  "'  "'  "'  

....  (X)  0,  0  

z  
.  �  

�  
�  ('  (!)  

z  

�j � 
..J � 

<( 
(!) 

� 
:r: 
<( 
z 

:!: � 
j:: ..J 

w <( 
... 

D.. � 
ID 



00 
0 0 
0 00 

0 0 

§ § .. � 
ili i - 

co 

§ § § g 

§ § � � 
N N N O 
...... ...... ......  co  

-  

§  §  §  8  g  
§  §  §  �  �  
cri  N  Ol  'It  O  

-  -  
-  



§ 0 § § § 8 § § § § § 
I 8 0 

g § � � s 0 s s § � 
g 

0 

c 
.... 

"' 
.... .... 

"' 
O> 

� 
.,; <xi .,; .,; .,; 

- 
.,; .,; .; 

- '" 
g: 

., .... 
., ., ., ., ., ., .... 

., 
.... 

.c 
., 

.!I 
. 

E 
= .., 

0 § 0 § 8 8 8 
0 § 0 0 0 

c 8 8 8 0 8 s 
J! 

0 

.. 0 � 0 0 0 0 § 0 � 0 0 � 
Z' "  

0  s  g  8  g  8  s  s  
"'  "'  ..  '"  '"  '"  '"  "'  '"  

N  

"'  '"  '"  '"  
C'i  

c  c  .  -  -  -  -  
"  E  -  
... - c  ,.J  
.. 

'E' 
= 

I  
... 

8 8 
0  § 8 8 I 8 8 § § 8 c 8 

.. 
Ill  s �  g s s g s �  

0  g g 
c  

0  
.... .... .... ":  .... .... .... .... .... 

- J!  ,._: 

"' 
,._: ,._: .... ,._: ,._: ,._: N  ,._: ,._: ,,; 

.� 
- - - 

-e- 

- 
e- e- e- 

- - - 
., 

2' - . 

"' c 
.. 

Cl 
c 
.. 

'S' 
... 

0 § § 0 8 § § § 0 8 § 0 

a: 8 
0 8 0 

� 0 0 0 0 

g 0 0 § 0 0 s 0 g 0 0 0 

'ii 8 0 8 8 8 8 8 0 
0 0 0 0 0 

c 
:8 :8 :8 :8 $ $ :8 :8 "' $ "' 

C'i 
0 

'i! "' "' 
0 

8. 
• "' 

e 
.. 

� 
0:: 
::, 

:E 
;:: 

c ::, 
.. 

i c .c c 
.. 

J! � 
"' 

J! .. = :E � !JI 
E � .. � !ll 

" � ::, (/) 

- � .,, 
"' "' .. z !ll "' .i3 � 

"' " 
<( 

::, ::, ::, "' 
.. (/) <( Cl Cl Cl "' 

::, 

c < 
� � � � � � (/) (/) Cl 

:E s :l' I ::" 2l 2l :l' g s E E E 
<( E E E E E E ::, ::, 0 0 .g .c 

'O 'O .. 

0 0 .Q .Q ,§ ,§ 0 
'O 'O c c c 

e 0 
c c 

w 0 0 0 ::, ::, ill ill "' 
" 

:::; :::; :::; :::; :::; :::; :::; :::; in 
::, 

w w .., 

0 . I e- N 

"' " "' "' .... I ., 0) 0 
- z 

- - 

� 
.J 

w 
I- 



� 
< 
e 
(!) 
z 
w 

Cl .... c: � .!!! "' c: e- 
< ;! Jll O 

Git 
('") N ti) -c 
- c: w z  
0  "  

c _  
N ,:  <  :Ii  
c:  "'  "  ....  Z z  
i  iJi  < w  

c  ....  
:;;  s  - <  ti)  ...  �  "'  ;:1!  :,  
O  c:  
E  "'  o m  
o O  .J  ;:1!  
z  ·i;; < ... 
"' "'  � -"  «  -  "' 0  < o  
Cl ;j;  t: N  
g, c:  

1§ I " "' .... �  
"' :Ji 
::i ell e 

s:  e 

"'  c:  z 
c:  "'  < ·- 0. 

I!! � -al z 
:, 

"' "' c: :c 

-� 
0. " al Cl. s � c: c: 

"' 
I!! -l'l 

"' 
2 c: 

"' e m s: 
(ti (") Q) - 
c ..... a.. .Q 

� � � ;  8,  
ss  o  c  
(0  "'  <(  Cl)  0.  c:  Cl.  
::, C  ta c  

CD  _E  s:  «I  

c  i:a  '°  E  
e 1-  .a  o  

"  2  -0  
- "  "  I!!  Cl.  Cl.  

"  . .  
Cl.  

�  -  0)  
.... ....  ffl  c  ·- 0 O> 
o.. E c,!9 E c: c: 
n, O ro G>  
....J Z l- 1-  

§  §  §  §  §  §  0  §  8  0  
s  0  8  0  0  �  s  �  ci  ci  s  ci  ci  g  ci  g  0  0  �  0  0  0  

c  ...  

"'  "1  "'  "1  "'  
...  

"'  
N  

c  ..;  co  
-  

-e--  
-  

co  -e-  ..;  .,;  ..;  ...  
<  <X>  ...  <X>  <X>  <X>  ...  <X>  <X>  <X>  <X>  

-  ,::  
...  

..  •  

e  

"  ..,  

§  §  §  §  §  0  0  §  §  §  0  
c:  8  8  �  :I  
.!!!  §  §  §  §  §  §  §  §  §  §  0  

! :  i!  
c--i  <»  <»  <»  <»  <»  <»  <»  N  ci  0  

c:  c:  •  -  -  
0  

"  E  -  g>::; 
.. 

c'  

" .... 

§ 8 § 8 0  § § § § 0  0  
c 0  0  8 8 g 
... g �  g g g § s s g g g a,  

c:  ... ... .... .... .... .... .... .... �  j "' 
c--i  

"' "' "' 
c--i  

"' "' "' "' -e-  
- - - 

-e-  
- - - - - 

co 

- •  

"' c:  
.. 

"' c:  
.. 

= .... 

§ § § § § 0  § § § § g ci: 8 �  § ci  ci  § ci  § s g s § �  ;; 8 8 8 0  0  0  
c:  

;:i; ;:i; ;:i; ;:i; ;:i; ;:i; ;:i; :ii :ii :ii �  .s 
e 

"  
8. 
e 
... 

8 
< 

I  
�  I  �  
:,  

c:  :,  
.. 

�  c:  
,::  

ii 
,: 

� � ., 

" :Ii I!! f! 
0) 

! 
E � .. � .!!! c: 

"' .. .i1i " � � - :, .... 
.. z ., ., ., ., 

-� " 
"' 

� 
� " " " " - c: c: ., � 

0 0 0 0 .... .... (/) -� -� c 

� � 2 � 2 " � ., 

' 
- 

c: c: ,: ., ., ., 

� I!! I!! 
.c .c .c .c .c .c 

c: .!!! 
0 E E E E E E � 0 0 

E c: c: 
w 0 0 0 0 0 0 

" �l � � " "' 
.... .... .... .... .... .... 

"' 
.., 

0 - 
N 

"' 
..,. 

"' "' 
.... 

"'I 
0) 0 

z 
. 

- 

� 
..J 
w 
.... 



� < 
C) 
C) 
z 
"' Cl 
,_ 

" < .!! (<) 

"' " � < :!! 2 o  

0  
M N  "'  <  �  "  "'  z  0  :,  c _  
N ,:;  <  :E  
"  "'  :,  ,_  � z  
s:  "'  c  I!!  "'  "'  ,_  "  - <  
"' 0  "'  ...  �  "'  � :,  
0  "  
E  "'  

O  Ill  
o O  .J  �  
z  'iii < "' 
"' "' � "' c:: - 
"' 0 < o  
g:;;: t: ;  
c  "  
"  I!!  < �  
,_  "'  c <  
"'  "'  � �  C)  

s:  C)  

"'  "  
z  

"  "'  <  ·- a. 
I!! � �  z  

:,  

"'  "'  c  :c  

-� 
a. " � al ... 

" s: c ,_ 
"' "' "' 
� 'O 

"' 
.a c 

"' "' "' s: � "' (U (") Q) - 
c ..... Q.. .Q 

j M �  (I) �  
· - 0  !!:! c 
(O N  <( 11.1  

a.  "  a.  �  c  m  c  
co i  ..c  ro  
c  ro  C'O  E  
ro �  .C o  
�  :,  'O  
.a  a::i  Q)  
�  a.  a.  

"  a.  
c  

�  ....  n:i °'  
· - o OJ C  
a.  E  a,  ti!  
E  

O  
c c  

j z � �  

§  §  §  §  8  §  §  §  §  §  8  
0  
0  

0  
d  g  �  §  0  0  §  0  g  g  §  g  0  0  8  
0  

c  �  '<!;  <D  <D  ..,.  <D  "!  
c  �  ,..;  N  ..,.  ci  N  N  .,;  

"'  
.,;  .,;  

:  <  ....  �  �  
-  

�  �  
,:;  

.  

N  
..  

E  
:,  
...  

8  8  
0  

8  
0  0  

8  8  §  §  0  0  

"  8  8  8  8  

I  .!!  
0  

..  s  §  §  g  §  §  0  0  g  0  §  
I :  8  

0  
s  '<!;  

..,.  
<D  

..,.  

..,.  

"'  
N  

"'  "'  
N  N  .,;  

"'  
.,;  .,;  ,..;  

"  "  .  
�  �  �  �  �  �  N  

..  e  -  c, -  

"  .J  
.. 

c 
:,  
.. 

Q  8 8 �  ... 

Ill  s s 
0  

" 
.... r-,  �  

i 
,..; ,..; .. �  

- "' Z' •  

"' " .. Cl  

" .. 
'3'  
.. 

8 8 0  
a: 

0  
0  0  

d �  § § ;;  �  
" N  0  
.2 

N 

"' "' 
0 

e 
• - 8. 

e 
... 

g 
< 

I 

' 
e z 
.. < 

" 
,:; :c 

.!! t! -c 
.. 

:, 

� e � �  "  ..  .!!  
il  -  e  ..  z  "'  e  

"'  
�  

i  "'  
ai  "'  .!:  CD  (/)  

"'  I!!  
.a  

�  �  
"'  .a  "'  !l'  a.  

Jl  
.!!  

8  "'  ::,  ,:;  

<  
(/)  I!!  <ii  

1  "  .!!  
0  'iii 'iii 

:, :, :, 3: � � � "' 
"' "' "' "' "' "' � � 

.!! e 0 0 � "' ::, 

"' 
c:: Q: ,_ ,_ 

..J .J .J z ... 

0 � NI (<) ..,. 

"' 
<D .... 

., 
"' 

0 � 
z - � � 



§ 8 § 0 § § 0 8 8 § 0 

! 0 8 8 0 0 8 
0 0 s 0 0 0 g 0 s 0 s 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 <D "' -e 

"" 
CD � 

"' "' "' 
� .... "l 

0 l8 
.,; .; .; .,; <ri 

s 
<Xi <Xi 

s 
.... 

- 
"' 

.... t-, .... .... <D <D <D .... ... 

.c 
,._ 

.!! 
. 

E 
:, 
.., 

§ § § § 

I 
§ § § 0 § § 0 

e 8 � 
i § � 

0 § � § 0 § s § 
0 

� =  
s  g  0  N  "".  

"'  ""  "'  "'  
N  ...:  

"'  "'  "'  
-;  N  0  

c:  c:  •  -  
e-  

-  -  "  E  -  c, -  
c:  ...  

t 
:,  

... 

§ § § § 0  § § § 8 § 
0  0  

0  8 
0  0  

0..  
0  0  0  

"' § § s g g 
�  

0  s g § s 0  

8 
0  

c:  .... .... .... a,  a,  .... "':  
J! 

"' "' 
...: ...: ...: N  

"' "' "' "' 
...: 

- .!!  
- 

�  
- - - - 

�  �  �  
- - "' 

I - . 

e  
.. 

:!' 
.g. 
... 

8 8 § § 0  § § § § 0  0  0  

;;: 0  0  8 8 8 8 
$.  s § s g g § § s g § § 0  

1 - - - - 
0  0  �  

.2 
<ri <Xi  <ri <ri �  �  �  �  <ri <ri <Xi  0  

e "" "" "" "" "" "" "" - "  
.. 

�  
0..  

0  

!i! 

c:  
.. 

e  .c  
z 

J! �  -c 
.. 

:,  

�  E  �  .. 
"f6 �  .. �  - �  �  "' .. z :,  (/)  a,  

.a 

" 
�  

�  
E c:  "' �  "' 

c  c:  

"' 
:,  

l= a,  
"' "' "' 

(/)  Cl  
-"  -"  -"  

:e .a 
:,  :,  :,  :,  :,  g c  c  

- - .0  .0  .0  c:  c:  .c  
< 

c:  c:  c:  
E E  E  .a .a 

:,  :'2  .!!! :,  �  �  �  0  �  .2  �  0  :,  :,  s c:  "3  E w 0  0  0  .:!! .;!; � 0 
"' 

" 
:, 

... ... ... ... ... ... ... ...J 0.. � -, 

0 

- NI "' "" "' 
<D .... CD 

"' 
0 � 

z 
. 

- - 

................................................................................................... ,---· .. -·········-······--······· 

i 
C) 
C) 
z 
w 
... 



I 
z 
w 
... 

i1i 
< < ., J: 
w < 
o z  

<  ii  
Z z  
<  w  
0  ...  
-  <  .,  Q.  

� ::::,  
O  ID  
..,  �  
<  ..,  
a:  -  <  0  

t::  �  
<  �  
0  <  

8  
z  

<  
z  
::::,  

J:  

s  

§  §  §  8  §  §  8  §  8  8  0  
0  

0  0  0  0  0  

§  §  0  §  g  g  g  s  g  0  0  
0  0  0  c  �  <D  

"  "'.  -e-  

"  
<D  N  

c  gi  gi  s  
co  co  ..;  <")  ..;  ..;  gi  .,;  

<  <D  <D  /'-  /'-  /'-  /'-  0  �  
•  

/'-  
..  

E  
:,  
..,  

c  §  §  §  §  §  §  §  §  §  §  8  J!  
J!  §  §  §  §  §  §  §  §  §  §  §  2'  ..  
"  ..  

ai  ai  ai  
"'  

ai  ai  ai  ai  ai  ai  .,;  
c  c  •  ..  

'"  E  "'·- c -'  
..  

i:  
:,  

...  

§  §  8  §  0  
8  §  0  0  0  0  

c  8  8  8  8  0  
0  0  0  Q.  

§  §  0  0  s  0  0  0  0  0  ID  §  0  0  0  0  0  �  0  c  
"'  "'  

/'-  /'-  /'-  /'-  N  

J!  

"'  "'  "'  "'  "'  
,..:  ,..:  ,..:  -,;  

"'  � -  ..  

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2'  -  •  

"  c  
..  

OI  
c  
..  

='  ...  

§  §  §  §  §  8  0  §  8  8  0  

ci:  8  0  
0  0  0  �  

$.  0  g  s  g  s  g  g  g  0  s  8  
..  

0  0  

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  �  c  �  (0  �  (0  (0  (0  (0  (0  (0  (0  
0  

-  e  "  "  "  "  
-e-  

"  "  "  '  8.  
•  

e  
a.  

0  �  
a:  
::::,  

lE  

.::  
c  z  

.2  <  
c  J:  
J!  �  �  ..  .:!  
E  ::!  •  �  ..  �  -  2  ..  z  

"  �  �  �  "'  �  
"'  

.,  
2  

"'  "'  
:,  :,  �  i;  �  "'  

:,  .2 � ., 0 � 
"" "" (/) 0 ... :, :, :, 

s s !! 
0 ·5 

i 
:§ 

i 
·5 

a, 

s s E 
w 

c 
0 0 � s � "' "' "' � � ::, 

" 
Q. Q. a.. .., 

0 
- "' 

<") 

" "' 
<D /'- <X> 

"'I 
0 

z 
. 

e- 

� 
< 

e e 
e z 
z :::, 

� �  
.J  
:::,  

e  VJ  (!)  

<  <  :i::  

<  
z  
:IE  .J  
;:::  .J  

<  
w  

C1.  
...  

:::,  

m  



§ § 0 § § § § § § § § 0 § § § � 8 8 

§ § § � g § § § § § g ci § s s � 0 
0 

- - ""! - - 0 
R R r:! 

,-.: 
!ii R R ci R r:! !ii .. ci (X) co .,; 

" 
.. .. .. .. <O <O <O 

.c 
. "! 

.!! 

- e 
:, 
.., 

= § § § § § § § § § § § § § § § 8 J! 
.! § � § § � § � § § 

! � � § � � ! I :  a;  
"'  

a;  a;  ,-.:  a;  
"'  

a;  a;  ,-.:  
"'  

a;  ..  ,-.:  
=  =  •  
•  e  -  gi  ::l  

I  

•  i:  
:,  
..  

0  0  0  0  0  
8  

0  
s  §  0  0  0  0  0  

8  
0  

0  8  
0  

8  8  
0  0  0  0  

8  
0  0  0  

..  
0  0  0  �  0  0  0  0  0  0  0  

m  §  �  §  �  ci  §  0  

�  §  ci  ci  g  §  ci  §  ci  
g  s  g  0  0  0  =  "'  ":  "'  -  J!  

"'  
N  

"'  
,-.:  

"'  "'  
N  N  N  

"'  "'  
..  

"'  "'  "'  
,.;  

i  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
e-  

-  
0  
N  

•  

"'  =  •  
"'  =  
•  
'5'  
..  

§  §  §  §  §  §  §  §  §  §  §  §  g  0  0  0  

a:  0  
8  0  

0  "!  s  §  §  §  §  §  §  �  §  §  §  s  §  §  ci  ci  0  

;;  0  
8  

0  
0  0  :;:  =  �  �  g  ci  �  �  a,  co  �  g  co  g  co  co  co  .!!  

"'  
..,.  

-s-  ..,.  ..,.  
-e-  

..,.  
N  

e  
•  

..  

8.  
e  
..  

0  
0  

"  

=  z  
•  w  

=  
.c  

"  J!  I!  :I!  

•  !  
0  

e  .  "'  �  •  :,  '2 .c � - e, � c 

= 2 � 
(/) 2 .. .. 

• .. .. 
'O 'O 

"' .!l 
z E .. 

� .. 

15 � c 

�I 
(/) .. c 

;:: (/) Q) 

� c c E c 

i � �  ..  ..  ..  
(/)  

"  
..  ..  

"'  "'  
..  

.c  

s  gl g = = g C) c c .. .. c 
.!! c c ni ni 

a; I .!!! .!!! .0 .0 .!!! :, 
u � � .. 

"' "' "' "' ! 
c E e c 

"' 
E .s c c - c w i i  i i  �  �  � �  �  =  =  �  �  :,  

"'  
::;  ..  ..  ..,  

0  1 -  N  ('f')l 'q" U) <O .. col a, � - 
N 

"' 
..,. 

"' z 
. 

- - - - - 

� 
� 
(!) 
z 

!!! 
;,; 

< <  
"'  :c  w �  c _  
<  :IE  
Z z  

�  !!!  
- <  

"'  ..  ;:!  :::,  
o m  
.J  ;:!  
<  ..,  

a:  -  < o  

t �  

� 1  
z  

<  
z  :::,  
�  



.- 

.J 
.J 
w 
.... 

o o  
o o  
o o  

o ci  
o o  

"'  -  0)  ai  
,....  �  
-  

c  

"'  N  0  
.c  

s  i!  
.:!  

�  
i!  

� -  j  r  
.c  

-  i!  �  �  i!  
E  

:,  

=  
.!!!  

c  ..  c  
E  "'  z  

"'  
2  "'  

Q)  

"  5  �  :,  �  .!:  s  
:,  ..  en  :::,  en  ....  ;::  ::;  

�  Cl  en  -"  -"  -"  -"  -"  -"  -"  -"  -"  en  

�  I  
.s  �  I  .s  .s  .s  .s  

c:  
c:  c:  c:  .c  .c  

"'  
.c  

.j  
..  

.,  

"'  
s  

E  E  
s  .s  ..  ..  ;,  .!l!  

ill  
..  

ill  .!!!  .!!!  �  .!!!  �  !!!  !!!  �  
"'  

E  
w  

<l3  
..  ..  

.,  

/}_  "'  
.,  

..  ..  0  0  

"'  "'  "'  
0:  0:  0:  0:  0:  0:  0:  0:  ::;  ::;  

0  :,  
en  ..,  

-  
N  

"'I "' "' 
co .... co 

"' 0 1- N  <')  .... 

"' .  

- - - 
-e-  

- - 
0  

z  

c  

i �  .  

"'  N  c  c  •  
N  E  
.. - c  ..J  

f 
?:. 



I "f ' i'IJ 

' 

\ 
·.:;,-•••••••••••••-•••• •• • •••• •�-•••-""-"""""""""-""°"""'"'"""""°"'"""111 ..... IJJIIIIIII] 

§ § § § § § § § § § § § § § § § § § § § g 8 
� � � � g � � � � � � § s 0 

� s � § s s ! � 0 

"' 
al .... � � 

0 � R <» R !::: !::: !::: !::: R !::: R ;'.! R s � <'i � � � 0 

"' � < 
"' 

.... 

"' "' 
.... .... 

.c • "! "' � � 0 E � 
=> .., 

§ § § § §  §  §  §  §  §  §  §  §  §  §  §  §  §  §  §  g  0  e  
s  J!  �  §  §  §  g g  §  g  §  §  §  §  �  §  �  §  §  §  �  �  �  !  
g  

'g, " 0 (0  
"':  "'  �  N  <»  <»  N  a:i  <»  <»  <»  <»  <»  N  Ol  <»  ..,.  <»  N  

"'  ""  
....  ,...:  g:  co  c:  c:  •  �  �  e-  �  �  �  �  �  E  e-  

"'  ·- � c: .J � 
'2' 
=> 
... 

I 

§ § § § § 
0 § § § § § § § 

0 

§ § § § § § � � 0 8 §l .. 

"' R R 8 R � R 8 R R 8 R 
0 

R 8 � R § 8 
0 § s 0 

c: .... .... .... al 
"' 

.... � co � � ,...: ,...: ,...: ,...: .... ,...: ,...: ,...: ,...: ,...: ,...: 
"' 

,...: � -; -,; N ,...: 

"' 
N � .,; � � � � � � � � e- � � e-- � � � e- � � e-- O> 

ll' M 0 
• 

"' "' c: � 
"' c: � 
·s ... 

i:i: § § §  §  §  §  §  §  §  §  §  §  §  §  §  §  §  §  §  §  8  g  
!!;.  §  § §  §  §  §  §  §  §  §  §  §  0  §  §  §  §  §  §  §  g  g  7ii  8  q  ...  e  

i;i  � �  g  g  g  s  g  i;i  g  g  f;j  i;i  ;ii  ;ii  ;ii  ;ii  ;ii  i;i  g  �  
..;  0  .,  

'i!? 0 
" ,...: 8. � 

e 
.. 

0 

� 

c: � 
c: .c 

J! e 
=> g � � .. E .c .c � (1J .c (1J � c: (1J (1J 

u 

- 
Cl (1J � => � 1ii 'O � � c: � "' E J!! .c c: (1J 

"' 
c: 

-·- "' �  ffl; 
::, ... (1J � "' s I � 

I it 
1ii c: => c: 

I � �  ! �  
U)  �  (1J  c:  (1J  -  �  c:  

g  iii  Q.)  ""  (1J  c:  

�  �  =>  �  :,  U)  ...  g  
(13  (JJ  .5 ;t:: (1J .c 

2 
E E E fll o o C Q  "'  �  =>  =>  =>  o -  

�  
=>  -  

-§ -§  -§  .il  .!1l  g  �  �·§ � c: E - => .tl.O >< 
"" "" "" (1J - � (1J (1J => => => => => � � al  al � ::;  0  =>  =s::  �  :::;  :::;  :::;  ... ...  "'  "'  "'  "'  "'  

..  ..,  
0  1�1"' "' "I"' 

<O .... l"'I°' 0 � "'I"' 
..,. 

L/)  <O "la,10, 0 
z 

. � � � �  �  ....... ....... ....... ....... .......  

"'  

(!)  
z  

3  
::::,  

(!)  
(!)  
z  
<(  

I  
z  
w  
...  

;,;  
< <  
U)  :r  
w <  
O  i!::  
<  :E  
Z z  
< w  
0  ...  
- <  

� �  
9 !  
< ..,  
ii:  �  
<  :,:  
t z  

cl  i  
C)  

�  
<  
z  :,  
:r  

s  


